Щопонеділка вечорами в будинку Коцюбинських збира
лися письменники — Борис Грінченко з дружиною Марією Загір
ньою, Володимир Самійленко, Микола Чернявський, Микола Во
роний, Григорій Коваленко, Михайло Могилянський, художники
Михайло Жук, Петро Циганко, лікарі, вчителі.

Як делегат міського музично-драматичного товариства він побу
вав на святі з нагоди відкриття пам’ятника І. Котляревському в
Полтаві 13 вересня (31 серпня) 1903 р., де зустрівся з Панасом Мир
ним, М. Старицьким, В. Короленком, Лесею Українкою, В. Стефа
ником, Оленою Пчілкою, Г. Хоткевичем та ін.

Протягом 1903—1904 рр. він пише цикл «З глибини», першу час
тину повісті «Fata morgana», оповідання «У грішний світ» і «Під
мінаретами» (два останні навіяні свіжими враженнями від подорожі
до Криму влітку 1904 р.).